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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 121 

I brev af 19. april 2023 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 121: 

Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af BUU alm. del – 

samrådsspørgsmål C den 13. april 2023 oplyse, hvad regeringens hold-

ning er til den nuværende karakterskalaen og om der er behov for en ny 

karakterskala? 

Svar: 

En evaluering af karakterskalaen fra 2019 har overordnet vist, at den nu-

værende karakterskala (7-trins-skalaen) på flere områder fungerer efter 

hensigten. Evalueringen peger samtidig på nogle udfordringer ved ska-

laen, fx den negative karakter -3, de store spring på midten af skalaen 

samt manglende mulighed for at anerkende den ekstraordinære præsta-

tion.       

 

Karakterskalaen er et centralt element i hele uddannelsessystemet. Den 

anvendes på langt størstedelen af landets uddannelsesinstitutioner, og en 

ændring af karakterskalaen er en ressourcekrævende opgave for hele ud-

dannelsessystemet, som bl.a. kræver en kulturforandring i både uddan-

nelsessystemet som i vores samfund generelt.  

 

Det er derfor vigtigt, at karakterskalaen ikke ændres løbende eller med let 

hånd. Det vil skulle sikres, at en eventuel ny karakterskala er god og lang-

tidsholdbar, og at den har den ønskede effekt uden at skabe nye udfor-

dringer.  

 

Det er her vigtigt at have for øje, at der ikke er klar evidens for, hvordan 

en ny karakterskala fx vil påvirke børn og unges trivsel. Der vil derud-

over nok altid være fordele og ulemper knyttet til forskellige karakterska-

laer – og forskellige holdninger til, hvordan en karakterskala skal skrues 

sammen. 

Offentligt
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Som det fremgår af regeringsgrundlaget, har regeringen store ambitioner 

på både uddannelses- og undervisningsområdet. En ændring af karakter-

skalaen er derfor ikke en prioritet for regeringen i 2023. Regeringen er 

ikke afvisende over for at drøfte det på et senere tidspunkt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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